

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DA PRAÇA				67.546,86	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.154,42	1,73
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,00	423,17	846,34	1,27
01.01.002	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	15,93	2,94	46,83	0,07
01.01.003	Regularização mecanizada de áreas	m2	266,58	0,98	261,25	0,39
01.02	PAVIMENTAÇÃO				19.279,54	28,54
01.02.001	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	96,47	64,43	6.215,56	9,20
01.02.002	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	148,12	64,43	9.543,37	14,13
01.02.003	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	21,99	57,51	1.264,64	1,87
01.02.004	Piso de borracha reciclada, granulada, tipo"S", da marca HAIHAH ou similar, fornecimento e instalação, exclusive lastro de brita e areia	m2	7,85	232,72	1.826,85	2,70
01.02.005	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	15,02	28,57	429,12	0,64
01.03	BANCOS				3.439,25	5,09
01.03.001	Banco de concreto armado Fck=30MPa, dim. 2,30x0,69m, com encosto em madeira angelin, dim. 2,06x0,59 a 0,28m, esp.=5cm, forma semi-elíptica, aparelhada, selada e envernizada com verniz SPARLACK CETOL IPIRANGA, 02 demãos - Rev. 01	un	1,00	3.372,77	3.372,77	4,99
01.03.002	Concreto simples usinado fck=15mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	0,14	474,83	66,48	0,10
01.04	PLACAS DE CONCRETO - ÁREA DO JACARÉ				1.451,98	2,15
01.04.001	Forma plana para sapatas, em madeira maciça, 01 uso, inclusive escoramento	m2	6,28	172,28	1.081,92	1,60
01.04.002	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,63	587,40	370,06	0,55
01.05	DIVERSOS				38.457,45	56,93
01.05.001	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M-10/2, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	2,00	1.873,79	3.747,58	5,55
01.05.002	Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M-24, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	2,00	1.690,09	3.380,18	5,00
01.05.003	Brinquedo - Play Aventura, modelo M-205, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	1,00	14.933,39	14.933,39	22,11
01.05.004	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	un	1,00	3.707,99	3.707,99	5,49
01.05.005	Brinquedo - Escorregadeira com manilha em concreto e piso granito cinza andorinha, c/pintura Novacor Piso, conforme projeto p/Orla Atalaia Nova	un	1,00	5.204,25	5.204,25	7,70
01.05.006	Equipamento de ginástica - alongador - galvanizado - Rev 01	un	2,00	3.233,99	6.467,98	9,58
01.05.007	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar	Un	1,00	1.016,08	1.016,08	1,50
01.06	PINTURA				1.194,93	1,76
01.06.001	Pintura acrilica em piso cimentado duas demaos	m2	32,41	15,91	515,64	0,76
01.06.002	Pintura de meio fio (caiação)	m	184,09	3,69	679,29	1,00
01.07	SERVIÇOS FINAIS				2.569,29	3,80
01.07.001	Limpeza geral	m2	260,52	2,31	601,80	0,89

PREFEITURA MUNICIPAL DE N. SRA DAS DORES
Rua Getúlio Vargas, 64 - Centro N. Sra. das Dores-SE
CNPJ : 13.094.446/0001-74

REFORMA DA PRAÇA JOEL NASCIMENTO EM NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00161

BDI: 22,47%

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.967,49	1.967,49	2,91
Importa o presente orçamento em : (sessenta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				67.546,86